Cuenta Publica 2022

Ente PUblico:

CUENTA PUBLICA 2022
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(PESOS)

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

64,290,920

43,821,705
0
28,259,814
269,344
14,735,233
557,314

0

0

20,469,215
0
0
0

20,469,215
0

o O O o

50,731,549 PASIVO
Pasivo Circulante
42,234,712 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
36,680,323 Documentos por Pagar a Corto Plazo
0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
5,554,389 a Corto Plazo
0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
8,496,837 Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 Deuda Publica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administracién a Largo Plazo
8,496,837 Provisiones a Largo Plazo
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,215,653

2,215,653
2,215,653
0

o O O o

O O O O oo oo

0
2,388,602

2,388,602
0
2,388,602

©O O OO o o oo

o o

5,683,944

595,627
0
0
0
0
164,854
430,773

0
0
5,088,317
0
0
0
0
5,088,317

0
12,479,682

0

0

0

0
12,479,682
1,933,916
10,545,766
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: L.C. GRACIANO SANCHEZ ESPINOSA

DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Elabord: C. P. JOSE GUTIERREZ FLORES
GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES NUCLEARES

Paginalde1




