Cuenta Pública 2022

CUENTA PÚBLICA 2022 ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACIÓN FINANCIERA DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 (PESOS)

Ente Público:

Instituto Nacional de Investigaciones Nucleares

Concepto	Origen	Aplicación	Concepto	Origen	Aplicación
ACTIVO	64,290,920	50,731,549	PASIVO	2,215,653	5,683,944
	,	,,	Pasivo Circulante	2,215,653	595,627
Activo Circulante	43,821,705	42,234,712	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,215,653	(
Efectivo y Equivalentes	0	36,680,323	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	28,259,814	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	269,344	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Inventarios	14,735,233	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	164,854
Almacenes	557,314	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración	0	430,773
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	5,554,389	a Corto Plazo	_	
Otros Activos Circulantes	0	0	Provisiones a Corto Plazo	0	C
Activo No Circulante	20,469,215	8,496,837	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	C
Inversiones Financieras a Largo Plazo	20,407,213	0,470,637	Pasivo No Circulante	0	5,088,317
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	C
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	C
Proceso	U	U	Deuda Pública a Largo Plazo	0	C
Bienes Muebles	20,469,215	0	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	C
Activos Intangibles	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	5,088,317
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	0	8,496,837	Provisiones a Largo Plazo	0	(
Activos Diferidos	0	0	· ·		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO	2,388,602	12,479,682
Otros Activos no Circulantes	0	0	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	2,388,602	C
			Aportaciones	0	C
			Donaciones de Capital	2,388,602	C
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	C
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	0	12,479,682
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	0	1,933,916
			Resultados de Ejercicios Anteriores	0	10,545,766
			Revalúos	0	C
			Reservas	0	C
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	C
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	C
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	C

Autorizó: L.C. GRACIANO SÁNCHEZ ESPINOSA DIRECTOR DE ADMINISTRACION

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Elaboró: C. P. JOSÉ GUTIERREZ FLORES GERENTE DE RECURSOS FINANCIEROS